
 

 

О проведении городских  

спортивных соревнований по волейболу 

среди учащихся 2009 г.р. и младше 

 

 В целях привлечения учащихся к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни и в соответствии с 

планом работы Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести с 30 марта по 11 апреля 2023 года городские спортивные 

соревнования по волейболу среди учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа 2009 г.р. и младше на 

базе спортивных залов КФС «Авангард», МАОУ СШ №№ 27, 31, 36, 42, МБОУ СШ 

№ 20. 

2. Утвердить Положение о городских спортивных соревнованиях по волейболу 

среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 2009 г.р. и младше (приложение 1). 

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МАУ ДО «ДЮСШ № 2» 

(Г.М. Носкова) организовать работу по проведению городских спортивных 

соревнований по волейболу среди учащихся муниципальных образовательных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа 2009 г.р. и младше. 

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование 

МАУ ДО «ДЮСШ № 2» в рамках реализации подп. 1.7.2 муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе», МБУ 

«Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко) произвести оплату расходов на 

проведение муниципальных спортивных соревнований по волейболу среди 

учащихся 2009 г.р. и младше в сумме 40000 (сорок тыс.) руб. в соответствии с 

расчетом расходов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования А.А. Захаровскую. 

 

Начальник Управления образования                                                                   

администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа                                                             М.И. Гореликов 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       __________________   № __________________                      

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

16.03.2023 05-01-05/397/23



 

 

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ЦБ, ДЮСШ № 2, ИМЦ, учреждения 

Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100, доб.1627 
 



Приложение 1  

к приказу Управления образования  

администрации ПКГО 

 от______________№____________ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о   городских спортивных соревнованиях по волейболу 

среди учащихся 2009 г.р. и младше 

 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

- массовое привлечение учащихся образовательных учреждений к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом;  

- выявление сильнейших спортсменов и повышение их спортивного 

мастерства; 

- пропаганда здорового образа жизни; 

- популяризация волейбола среди молодежи. 

 

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ 

          Учредителем городских спортивных соревнований по волейболу среди 

учащихся 2009 г.р. и младше (далее - соревнования) является Управление 

образования администрации Петропавловск–Камчатского городского округа. 

Организация и проведение соревнований возлагается на МАУ ДО «ДЮСШ № 

2» и судейскую коллегию. 

 

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 

       Соревнования проводятся с 30 марта по 11 апреля 2023 г. в КФЦ 

«Авангард» и на базе спортивных залов МАОУ СШ №№ 27, 31, 36, 42, МБОУ 

СШ № 20 в соответствии с графиком проведения игр.    

    Заседание судейской коллегии состоится 24 марта 2023 г. в 11.00 часов 

в МАУ ДО «ДЮСШ № 2» по адресу: г. Петропавловск - Камчатский, Проспект 

Победы д. 27. 

 

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 

       Соревнования проводятся среди команд юношей и девушек 2009 г.р. и 

младше, учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа. Все участники команды 

(юноши и девушки) должны быть учащимися одного образовательного 

учреждения. Состав команды 10 человек. 

 

5.  ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

Система и порядок проведения соревнований определяются на заседании 

судейской коллегии в зависимости от числа заявленных команд и уровня их 

подготовки. 

Соревнования проводятся по действующим правилам Всероссийской 

Федерации волейбола.  Команды получают за выигрыш 2 очка, за проигрыш – 

1 очко, за неявку на игру – 0 очков.  

При равенстве набранных очков у двух и более команд преимущество 



определяется по: 

- соотношению мячей во всех матчах; 

- соотношению партий во всех матчах; 

- количеству побед во встречах между командами; 

- соотношению партий во встречах между командами; 

- соотношению мячей во встречах между командами. 

Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков 

во всех встречах. 

Если матч прекращается из-за недисциплинированного поведения 

игроков одной из команд, провинившейся команде засчитывается поражение со 

счетом 0:2 (0:25, 0:25). 

Если матч не завершен по вине обеих команд, им засчитывается 

поражение со счетом 0:2 (0:25, 0:25). 

 

6. НАГРАЖДЕНИЕ 

Команда, занявшая 1-е место, награждается кубком и дипломом первой 

степени, игроки команды - грамотами и медалями. Команды, занявшие 2-е и 3-

е места, награждаются кубками и дипломами соответствующих степеней, 

игроки команд – грамотами и медалями. Грамотами награждаются три лучших 

игрока. 

Заявки на участие в соревнованиях, заполненные в соответствии с 

прилагаемой формой, подаются на заседании судейской коллегии.  

 

Внимание! Запрещается изменять установленную данным Положением 

форму заявки. 

 

 
ЗАЯВКА 

на участие команды________________________________________ 

(наименование учреждения) 

в городских спортивных соревнованиях по волейболу 

среди команд девушек (юношей) 2009 г.р.  и младше 

с 30 марта по 11 апреля 2023 года 

 

 Фамилия, имя Дата рождения Разряд  Виза врача 

    

 

Команда в количестве _______ чел. допускаются к участию в соревнованиях                                                                                                                                                                    

Врач                                                    ______________________________/_______________/ 

 М.П.                                                                          (подпись) 

Представитель команды_______________________________________________ 

                                                                   (Ф.И.О. полностью, подпись, телефон) 

 

 

  Руководитель образовательного учреждения                            ______________________ 

           _______________20____г.                                                    М.П.                                                                                




